☆プレゼントコーナー☆

２０２０年７月25日 (土）vol.47４

https://www.sawayaka-mail .com

ぼくは

ご住所

プレゼント応募用紙

当店へのメッセージ

お客様 照会番号　　　　　区

第1希望 第2希望 第3希望

★NO.(       ) ★NO.(       ) ★NO.(       )

TEL

お名前 様

はがきに、点線で切ってお送り下さい。

（↑おわかりになる場合のみ お願いします）

１ 枚希望 １ 枚希望 １ 枚希望

チャットボード

♪蓮が美しく咲いています♪

2020/7/25

発行所

発行部数13150部 フリーダイヤル 0120-165-211／フリーFAX0800-800-3154

◆ＡＳＡ多摩センター・永山　　多摩市落合1-20-10

※購入をご希望の方は応募用紙でお知らせください。

《BOOKのご紹介》

★ 1.『セレクトショップMinicrewお買い物券』 ５００円券
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                　9/30まで　…… １０名様

★ 2.『落合団地商店街お買物利用券』（500円券×2）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　               　9/30まで　…… １０名様

★ 3.『極楽湯』7店舗共通（おひとり様1枚）
　　　　　　　　　　                  入館ご招待券　　 　　9/30まで　…… １０名様

★ 4.『三渓園』　　　　　　　　入園ご招待券　　　  9/30まで　……  5組様

★ 5.『上野動物園・多摩動物公園・葛西臨海水族館・都立９庭園』
　　　   共通入場引換券（いずれか１ヶ所のみ有効） 　9/３０まで　…… １０組様

★ 6.『こどもの国』　　　　　入園券（4枚1組） 12/30まで　…… １０組様

★ 7.『フィールド・アスレチック』横浜つくし野コース
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ご招待券　　　　　　　　8/31まで　……  5組様

★ 8.『２０２０　プロ野球選手ガイドブック』
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （東京中日スポーツ）  …… １０名様

★ 9.『Jリーグ選手名鑑２０２０』　　（日刊スポーツ） 　　 …… １０名様

お知らせ
新型コロナウィルスの影響で、施設の休館や開館時間などの

変更がある場合もございますので、施設や主催者に直接

お問合せいただき、お出かけいただきますようお願い申し上げます。

週刊朝日
　MOOK

定価 900円（税込）

ぼくの名前は『クー』、ミニチュア

ダックスの男の子(2才)です。

ぼくのママは、ぼくのことを“甘え

ん坊のヤンチャっ子”と言います。

小さい頃、ママの子どものお家

に連れて行ってもらった時、

チワワ(7才)とマルチーズ(5才)の

お姉ちゃんに吠えられ、うなられ、

とても怖い思いをしました。

それ以来、ぼくは犬が“大の苦手”

になってしまいました。　　　　 外に行けば、いろんなワンちゃ

んと会うし怖いな!?…と思うのですが、パパとママと出か

けるお散歩は大好きです。

歴史道 Vol.10

朝日新聞社の
高校野球
応援動画を
見てみよう！ Web（2分38秒）

チャンステーマ篇
TVCM（15秒）
栄冠は君に輝く篇

TVCM（15秒）
駒苫チャンス篇

TVCM（30秒）
栄冠×駒苫チャンス篇

『歴史道』Vol.10では「江戸三百藩

の暮らしと仕事」と題して大特集。

北は松前藩から南は薩摩藩まで、

日本全国の諸藩を網羅。

幕藩体制の成り立ち、大名の格付

け、藩士の日常生活、参勤交代と

大名行列の実態、農民の暮らし

ぶり等々、詳細に解説します。

江戸三百藩の暮らしと仕事

所在地：府中市矢崎町５丁目５番地

町田市　町田薬師池公園

府中市
郷土の森公園　修景池

所在地：町田市野津田町３２７０番地

お問合せ
お申込み先

〠206-0033

　 多摩市落合1-20-10
ＡＳＡ多摩センター・永山
フリーダイヤル 0120-165-211

フリーFAX0800-800-3154

■応募用紙に記入し、ＦＡＸ又はハガキで下記宛に
　　お申し込み下さい。

＊応募締切り　　　ハガキ：7月31日 （金）必着

　　　　ＦＡＸ＆パソコン・携帯電話：７月３１日 （金）正午まで

＊応募多数の場合は抽選となります。

＊チケット １ 組は ２ 枚です。　１ 枚のみをご希望の方は １ 枚

　希望チェックボックスに　　　　　　をお願いします。

　当選はプレゼントの発送をもってかえさせて頂きます。

レ

 スマホからも
簡単アクセス！

■パソコン・スマートフォンからはWeb会員に登録
　　いただき、Myページからご応募ください ！
　　Myページへのアクセスは当店ホームぺ―ジ
　　『さわやかメール』から
　　　　https://www.sawayaka-mail .com/
　　　　★「さわやかメール」で検索 ！ ★

頭の体操！　楽しんでみませんか？　《続編》

解き方

パズル製作：マジックスタジオ（http://www.magic-studio. jp/）

ミ ウ エ ツ マ ガ エ
ニ ノ ゴ オ ト カ タ
ク ラ ワ ダ オ バ ミ
ワ ダ カ ク シ ト マ
イ ナ フ カ ロ ツ ヤ
ウ コ ア ウ モ ワ ツ
リ ト ツ ト コ ノ マ

難易度
★☆☆（初級）

テーマ リスト

言えそうで言えない日常の英語表現をクイズ形式で出題します。
英文を読んで、カッコに入る適語をａ～dの四つの中から選んでく
ださい。（ 朝日ウイークリー  ２０２０年１月１－５日発行号  №２３９８から ）

出題・上村亘五段

（1） 意表をつく

The boss really threw me a (　　　) when
he told me to give my presentation on the
seaside hotel construction project today
instead of next week.

a. fork
c. stone

b. change
d. curve

（2） 自制心を失う

When he was on a losing streak at pachinko,
Takesh i  went  o f f  t he  (　　　) end  and
spent his entire monthly allowance. He is
now begging me for money.
パチンコで負け続けていたタケシは、やけくそになって
１カ月分のお小遣いをすべて使ってしまいました。今度
は僕にお金をせびり始めました。

上司は来週ではなく今日、海岸沿いのホテル建設計画に
関するプレゼンをするように言って、僕に不意打ちを食
らわせました。

（3） 汚い手を使う

“I was impressed that Shota completed a deal
with ABC Electronics.”/“Yeah, but word is
getting around that he hit below the (　　　) by
wining and dining some executives lavishly.”
「ショータはABC電子との契約をまとめたのだから、大
したものだ」／「そうだね、でもうさわでは、重役たち
に豪勢な接待をして汚い手を使ったらしいぞ」

a. sharp
c. back

b. deep
d. high

a. body
c. belt

b. pants
d. neck

②上から下、下から上、左か
　ら右、右から左、上から斜
　め下、下から斜め上と言葉
　を拾うことができます。
　同じ文字を2回以上拾う場
　合もあります。

③残った文字を上段から下段、
　左から右へとつなげた言葉
　が答えです。

アカシ(明石城/兵庫)
アコウ(赤穂城/兵庫)
イワクニ(岩国城/山口)
オダワラ(小田原城/神奈川)
カワゴエ(川越城/埼玉)
コウフ(甲府城/山梨)
コモロ(小諸城/長野)
シバタ(新発田城/新潟)
タガ(多賀城/宮城)

タカトオ(高遠城/長野)
ツワノ(津和野城/島根)
トツトリ(鳥取城/鳥取)
フクオカ(福岡城/福岡)
フナイ(府内城/大分)
マツエ(松江城/島根)
マツモト(松本城/長野)

マツヤマ(松山城/愛媛)
ミト(水戸城/茨城)

ミノワ(箕輪城/群馬)

①リストを見ながら、タテ、
　ヨコ、ナナメ、一直線で文
　字を探しながら文字を消し
　てください。

日本の城

「シークワードパズル」は毎月１０日に『Ｗｅｂ会員Ｍｙページ』の『今月のパズル』
コーナーにアップされます！本日、２５日は「ナンバープレース」の更新日です。
Ｗｅｂ会員にご登録いただき、頭の体操にパズルをお楽しみください！
★各問題の解答と解説は裏面をチェック！ チャットくん

「各パズル」「チャレンジ詰将棋」「Say It Right」は
不定期掲載予定です。

♪